
UCHWAŁA NR LIX/478/23 
RADY GMINY BIELINY 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/469/23 z dnia 31 sierpnia 2023r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych i studentów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej Młodzieży 

z terenu Gminy Bieliny 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(T. j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572,  poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 90 t 
ust.1 pkt 2 i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (T. j.: Dz. U. 
z 2022r. poz. 2230) oraz art.96 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o szkolnictwie wyższym 
i nauce (T. j.: Dz. U. z 2023r. poz. 742; zm.: Dz. U. z 2023r. poz. 212 i poz. 1234)  i §1 Uchwały Nr  
LIX/477/23 Rady Gminy Bieliny z dnia 28 września 2023r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr LVIII/468/23 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy 
Bieliny, Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchyla się §1 Uchwały Nr LVIII/469/23 z dnia 31 sierpnia 2023r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 
ponadpodstawowych i studentów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu 
Gminy Bieliny. 

2. Pozostałe zapisy Uchwały wymienionej w ust.1 nie zmieniają się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bieliny 

 
 

Józef Gawęcki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4312E8D7-8EF6-4F77-91AD-12A9B57EA471. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierających 
naukę na terenie danej jednostki samorządu terytorialnego bez względu na miejsce zamieszkania, formy 
i zakres tej pomocy, w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, 
uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, a także osoby 
lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym obszarze. 

Zgodnie z art.96 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o szkolnictwie wyższym i nauce, organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego określa rodzaj stypendium, kryteria i sposób przyznawania stypendium, 
maksymalną wysokość stypendium, o którą może ubiegać się student, warunki wypłacania stypendium. 

W związku z uwagami skierowanymi przez Wojewodę Świętokrzyskiego w ramach postępowania 
nadzorczego (pismo znak: PNK:I.4130.190.2023) w stosunku do zapisów Uchwały Nr LVIII/469/23 z dnia 
31 sierpnia 2023r, w sprawie określenia szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla 
szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny dokonano ponownie analizy przepisów 
dotyczących realizacji Programu… oraz warunków i trybu przyznawania stypendium. Zastrzeżenia nadzoru 
dotyczą w szczególności kierowania wsparcia dla osób zamieszkujących ale nie pobierających nauki na terenie 
Gminy Bieliny – jest to związane ze zmianą treści art.90t ust.4 ustawy o systemie oświaty. 

Zasadnym jest uchylenie §1 uchwały, który wprowadzał załącznik do uchwały określający szczegółowo 
warunki pomocy dla kręgu osób wskazanych w Lokalnym Programie Wspierania Uzdolnionej Młodzieży 
z terenu Gminy Bieliny oraz pozostawienie w mocy §3 uchwały, którego zapis powoduje utratę mocy Uchwały 
Nr IX/75/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 6 sierpnia 2019r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
i trybu przyznawania stypendiów dla szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadpodstawowych 
i studentów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny, a tym 
samym powoduje brak możliwości prowadzenie naboru kandydatów do stypendium. 

Ideą programu było wsparcie uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów z terenu Gminy Bieliny 
pobierających naukę poza terenem gminy – Gmina Bieliny nie prowadzi szkół ponadpodstawowych. 

Wobec powyższego konieczna jest ponowna analiza i określenie kręgu osób, do których skierowana 
powinna być pomoc o charakterze motywacyjnym oraz analiza czy w przypadku dalszej realizacji wsparcia 
szczególnie uzdolnionej młodzieży z terenu gminy Bieliny należy przyjąć do realizacji jeden czy też dwa 
odrębne programy tj. program wsparcia młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz odrębny program wsparcia 
studentów. W przypadku zaistnienia sytuacji, w której zostaną wyodrębnione dwa programy stypendialne, 
konieczne będzie również określenie w odrębnych uchwałach warunków i trybu przyznawania stypendiów. 

Ze względu na zmianę Uchwały Nr LIX/477/23 z dnia 28 września 2023r. w sprawie  Lokalnego Programu 
Wspierania Uzdolnionej Młodzieży z terenu Gminy Bieliny zasadne jest wprowadzenie zmiany do uchwały 
określającej warunki i tryb przyznawania stypendiów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4312E8D7-8EF6-4F77-91AD-12A9B57EA471. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/478/23 RADY GMINY BIELINY z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


